
قالیباف: 
لایحه حجاب در مراحل پایانی 

اصلاحات است
محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس در آغاز جلسه 
علنی دیروز مجلس شورای اسلامی گفت: مجلس 
شــورای اســامی جهت قانونمند کردن فعالیت 
تمامی دستگاه‌ها در جهت تعمیق فرهنگ عفاف و 
حجاب، تصویب لایحه حجاب و عفاف را در دستور 
کار قرار داد؛ این لایحه در مراحل پایانی اصلاحات در 
کمیسیون مربوطه قرار دارد و به زودی پس از تایید 

نهایی شورای نگهبان به دولت ابلاغ خواهد شد.
    

وزیر کشور: 
۳۰  درصد کاندیداها احراز صلاحیت 
نشدند، چون فرصت رسیدگی نداشتیم!

احمد وحیدی، وزیر کشــور گفت: عمده‌ترین 
دلیل رد صلاحیت‌ها توســط هیأت‌های اجرایی، 
کمبود فرصت بررســی بود؛ می‌توان گفت حدود 
۳۰ درصــد از افرادی که صلاحیت آن‌ها از ســوی 
هیأت‌های اجرایی احراز نشــده، بــه دلیل کمبود 
فرصت بررســی بوده اســت. وی ابراز داشت: اتمام 
بررســی صلاحیت‌ها در هیات نظارت بر انتخابات 
پایان کار نیست و افرادی که صلاحیت آن‌ها تایید 
نشده، هنوز فرصت شکایت و اعتراض و رسیدگی به 
آن‌ها را خواهند داشت. وزیر کشور تاکید کرد: وزارت 
کشــور علاقه‌مند به حضور تمامی افراد، سلائق و 

دیدگاه‌ها در انتخابات مجلس است.
    

رئیس دیوان عالی کشور: 
حکم عامل حمله به شاهچراغ، اواخر 
هفته جاری یا هفته آینده اجرا می‌شود

حجت الاسلام والمسلمین محمدجعفرمنتظری، 
رئیس دیوان عالی کشــور در مراســم گرامیداشت 
شهدای حادثه تروریســتی کرمان گفت: »حادثه 
شــاهچراغ دو پرونده داشــت و پرونده اول به پایان 
رسید و اجرا شــد و پرونده دوم در دیوان عالی کشور 
روز گذشته به رأی نهایی رســید و رای دادگاه تائید 
شــد و در اواخر هفته جاری یا هفتــه آینده حکم 
جنایتکارانی که حادثه شیراز را آفریدند، اجرا خواهد 
شد.« وی افزود: منتظریم پرونده حادثه کرمان هر 
چه زودتر آماده شود تا جنایتکارانی که به نحوی نقش 

داشته و سهیم بودند، به سزای اعمال خود برسند.
    

اضافه شدن روز »بزرگداشت علامه 
مصباح یزدی« به تقویم رسمی کشور

بر اساس ابلاغ رئیس شورای عالی انقلاب فرهنگی 
به شورای فرهنگ عمومی کشور، ثبت سه مناسبت 
جدید با عناوین »روز جهانی حماســه فلسطین-  
طوفان الاقصی«، روز نسل‌کشــی کودکان و زنان 
فلسطینی« و »روز علوم انسانی اسلامی- بزرگداشت 
علامه مصباح یزدی« در تقویم رسمی کشور تصویب 
شد. مناسبت‌های جدید پیشــنهاد شده از سوی 
شــورای فرهنگ عمومی، پس از بحث و بررسی و 
تصویب در شــورای عالی انقلاب فرهنگی، توسط 
سید ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور و رئیس شورا، 
به شورای فرهنگ عمومی کشور برای درج در تقویم 

رسمی کشور ابلاغ شد.
    

استاندار حسن روحانی 
کاندیدای انتخابات مجلس شد

خبرآنلاین نوشت: انوشــیوان محسنی بندپی، 
استاندار سابق تهران در دولت دوازدهم، برای حضور در 
انتخابات مجلس دوازدهم توسط هیأت نظارت تایید 
صلاحیت شده است. محسنی بندپی نیز پیش از این در 
دوره‌های ششم، هفتم و هشتم مجلس شورای اسلامی 
نماینده مردم نوشــهر، چالوس و کلاردشــت بوده و 
ردای نمایندگی برتن داشته است. همچنین فارس 
نوشت: طبق اعلام استانداری تهران صلاحیت ۲۷۰۰ 
داوطلب انتخابات مجلس در تمام حوزه‌های انتخابیه 
استان تهران تایید صلاحیت شده‌اند. که تعداد افراد 
تایید صلاحیت شده این دوره نسبت به دوره قبل بیش 
از دو برابر شده است. صلاحیت تمامی نماینده‌های 

فعلی استان تهران در مجلس تایید شدند.
    

سرلشکر رشید:
هرکس به جمهوری اسلامی آسیب 

زده نتوانسته از مجازات فرار کند
سرلشکر غلامعلی رشــید، از فرماندهان ارشد 
نیروهای مسلح و فرمانده قرارگاه مرکزی حضرت 
خاتم‌الانبیاء »ص« در گفت‌وگویی با ایلنا با اشــاره 
به ترور سردار قاسم سلیمانی تاکید کرد: »این سنّت 
جا افتاده اســت که هرکس به جمهوری اســامی 
ایران آســیب وارد کرده نتوانســته از مجازات فرار 
کند، ممکن است دیر یا زود داشته باشد ولی به قول 
معروف سوخت و سوز ندارد، عاملان جنایت با عنایت 

پروردگار به سزای عملشان خواهند رسید.«
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رئیس سازمان قضایی نیروهای مسلح استان 
کرمان دیروز اظهاراتی را مطرح کرده که تلویحا 
پاسخی به انتقادهای مطرح  از نهادهای امنیتی 
و اطلاعاتی در حادثه تروریستی کرمان است. در 
واقعیت اما این اظهارات حاوی اطلاعات تازه‌ای از 
برنامه‌های تروریستی در داخل کشور است که 

نگرانی‌های امنیتی را تشدید می‌کند. 
علی توکلی اخبار هولناکی درباره ده‌ها برنامه 
تروریستی در سالگرد ســردار قاسم سلیمانی 
به خبرنگاران داده؛ او گفته بیش از 64 بمب در 
سراسر کشور کشف شده که قرار بوده در مراسم 

سالگرد سردار سلیمانی منفجر شوند.
به گفته او فقط »16 بمب آمــاده انفجار در 
کرمان کشف شــده که مخصوص گلزار شهدا و 

مرقد شهید سلیمانی ساخته شده بودند.«
مهدی بخشی، دادســتان کرمان نیز ضمن 
تکرار همین اطلاعات، اضافه کرده قدرت انفجار 
هر یک از 16 بمبی که در کرمان کشــف شده از 
قدرت انفجار جلیقه انتحاری که روز چهارشنبه 
در مراسم سالگرد سردار سلیمانی منفجر شد، 

بیشتر بوده است!
بنا به اعلام این مقــام قضایی حتی دو عامل 
انتحاری نیز قصد عملیات در مراســم تشییع 
شهدای سانحه تروریستی را داشتند که قبل از 

مراسم شناسایی شدند. 

 شبکه‌های   تروریستی  تا   کجا 
زیر  پوست  شهر لانه  کرده‌اند؟

دادستان کرمان ضمن تشریح این جزئیات، 
تصریح کرده که این برنامه‌های تروریســتی با 
تلاش سربازان گمنام امام زمان )عج( خنثی شده 
و رئیس سازمان قضایی نیروهای مسلح نیز تاکید 
کرده که »تاکنون هیچ کوتاهی از سوی نیروها در 
کرمان برای ما محرز نشده و همه تدابیر حفاظتی 

لازم از سوی نیروها به کار رفته است.« 
از این بخش از اظهارات این مقامات قضایی 
به نظر می‌رســد آنها در واکنش به عصبانیت‌ها 
و انتقادات از کوتاهــی نهادهای امنیتی، ضمن 
ارائه اطلاعات درباره خنثی‌ســازی برنامه‌های 
تروریستی، کوشیده‌اند تا بگویند نیروهای امنیتی 
نه تنها مرتکب خبط و خطا و اهمالی نشده‌اند، 
بلکه با اشــراف اطلاعاتی و عملیاتی در تلاش 
شبانه‌روزی برای کشــف یک حجم گسترده از 

برنامه‌ریزی‌های تروریستی بوده‌اند. 
این اظهارات و اخبار امــا بیش از آنکه منجر 
به اطمینان‌بخشی درباره اشــراف اطلاعاتی و 
عملیاتی دســتگاه‌های مذکور باشد، سوالات 
تــازه‌ای را درباره تهدیــدات و وضعیت امنیتی 
کشــور ایجاد می‌کنند. اول آنکه کشف بالغ بر 
64 بمب، آن هم تنها در یک بــازه زمانی کوتاه، 

یعنی بازه زمانی مربوط به ســالگرد ترور سردار 
قاسم سلیمانی عدد قابل‌توجهی است. به ویژه که 
آنچه کشف شده بخشی از یک مجموعه بزرگتر 
است و احتمالا تعداد بیشتری از این بمب‌ها وجود 
داشته که کشف نشده‌اند. طراحی و پیاده‌سازی 
این عملیات‌ها به شــبکه‌ای از نیروی انسانی و 

مجموعه‌ای از مهمات و امکانات نیاز دارد.
کشف آنها نشانه چه سطحی از امنیت در کشور 
است؟ و اساســا گروه‌های تروریستی، داعش، 
عوامل اسرائیل، ضد انقلاب یا هر جریان و گروه 
دیگری که بتوان اقدامات تروریستی را منتسب 
به آنها کرد، چقدر در کشور حضور دارند و فعال 
هستند؟ چقدر مرزهای کشــور به روی آنها باز 
بوده که توانسته‌اند وارد کشور شده و شبکه‌هایی 
با اهداف تروریستی را شــکل دهند؟ و به گفته 
رئیس ســازمان قضایی نیروهای مسلح کرمان 

سراسر کشور را پوشش دهند. 
خاصه آنکــه آنچه در کرمــان رخ داد اولین 
عملیات تروریستی طی ماه‌های اخیر نیست. دو 
حمله به حرم شاهچراغ در آبان پارسال و مرداد 

امســال و حملات متعدد ترویستی به مرزبانان 
و مناطق مرزی کشــور این ســوال و نگرانی را 
پررنگ‌تر می‌کنند که »شــبکه‌های نفوذی و 
تروریســتی تا کجا و چگونه زیر پوست شهرها 

لانه کرده‌اند؟«

 چرا   علی‌رغم  تهدیدات   امنیتی، 
مراسم   در کرمان  برگزار  شد؟

نکته دیگر درباره اطلاعاتی که دو مقام قضایی 
داده‌اند، مشخصا مربوط به مراسم سالگرد سردار 

سلیمانی است. 
آنطور که دادســتان کرمان گفته به منظور 
برقراری امنیت در این مراسم، امسال نیروهای 
بیشتری نســبت به ســال‌های قبل در کرمان 
مستقر شدند.« رئیس سازمان قضایی نیروهای 
مسلح نیز تصریح کرده که امسال 500 نیروی 
امنیتی سپاه پاســداران در روز برگزاری مراسم 
سالگرد از استان‌های دیگر به کرمان آمده بودند. 
همچنین دوربین‌هایــی در این محدوده نصب 
شده بود که تمام موارد را رصد و بررسی می‌کرده 
و کمال اســتفاده از امکانات شده بود. سگ مواد 
منفجره‌یاب و دستگاه جمر هم در منطقه به کار 

گرفته شده‌اند. 
وجود این امکانات بدان معناست که مقامات 
امنیتی و اطلاعاتی نسبت به حساسیت برگزاری 
مراســم و حوادث احتمالی آگاه بودند. از سوی 
دیگر با کشــف بیش از 64 بمب بــرای انفجار 
در مراســم سالگرد ســردار ســلیمانی، قطعا 
می‌بایست آمادگی ذهنی و عملیاتی نسبت به 
 آنچه روز چهارشنبه رخ داد را می‌داشتند و از آن

 غافلگیر نمی‌شدند.

در عمل اما روز چهارشنبه پس از وقوع حادثه 
تروریســتی، با نوعی غافلگیری و دستپاچگی 
مواجهیم؛ به نحوی که روایت‌ها و خبرهای ضد 

و نقیض از حادثه منتشر شد. 
حتی نورنیوز، رسانه نزدیک به شورای عالی 
امنیت ملی و شــهردار کرمان حادثه را انفجار 
کپسول گاز در مسیر شرکت‌کنندگان در مراسم 
عنوان کردند. استانداری نیز اظهار بی‌اطلاعی و 
اعلام کرد که نمی‌دانیم چه شده است. نهایتا بعد 
از 48 ساعت مشخص می‌شود که عامل انفجار 

انتحاری بوده است.
سوالی اصلی که پیش می‌آید اما این است که 
با ادعای این حجم از آمادگی امنیتی و اطلاعاتی، 
چطور نیروهای مستقر در منطقه، مردم را پس 
از انفجار اول متفرق نکردند تا انفجار تروریستی 
دوم تلفات بیشتری نگیرد؟ چطور مانع پخش و 
انتشار شایعاتی مانند ترکیدگی لوله گاز که مردم 
را در صحنه نگه داشت، نشــدند و آنها را از محل 

دور نکردند؟
و اصلا چطور با کشــف این حجــم از بمبی 

که مقامات قضایی استان خبرش را می‌دهند، 
احتمال اینکه بمب‌های کشــف نشده دیگری 
وجود داشته باشند که در روز مراسم منفجر شوند 
را نداده و سالگرد سردار را در جای دیگری غیر از 
کرمان برگــزار نکرده‌اند؟ تا خونین‌ترین حمله 

تروریستی چند دهه اخیر رخ ندهد؟ 

 »در کوتاهی   مقامات   امنیتی 
تردیدی   نیست«

محمدجواد حق‌شناس، فعال سیاسی با بیان 
اینکه در کوتاهی وزارت کشور و مقامات امنیتی 
در کرمان تردیدی نیست، در همین ارتباط به ایلنا 
گفته است: »می‌توانستند در مراسمی که قرار بود 
برای حاج قاسم در کرمان برگزار شود، با توجه به 
اینکه چنین تجربه‌ای را حداقل در مورد شاهچراغ 
داشتند، رویکردی را در پیش بگیرند تا جامعه 
این چنین بی‌دفاع در معرض حملات وحشیانه 

گروه‌های ددمنشی مثل داعش قرار نگیرد.
اما متاسفانه ۲۰ دانش‌آموز در این ماجرا جان 
خودشان را از دست دادند که قابل توجیه نیست و 
این سوال پیش می‌آید که چرا باید دانش‌آموزانی 
که جزو آسیب‌پذیرترین قشر این جامعه هستند، 

در معرض چنین تهاجمی قرار بگیرند؟«

 اطلاعیه   متفاوت   سپاه    استان  کرمان
بخشی از پاسخ به این سوالات را شاید بتوان 
در اطلاعیه سپاه کرمان پیدا کرد که در تعارض با 
اظهارات رئیس سازمان قضایی نیروهای مسلح و 

دادستان این استان است.
 اطلاعیه سپاه کرمان بمب‌گذاری در برخی 
اماکن و معابر و خنثی‌سازی آن توسط یگان چک 
و خنثی استان را شایعه و دروغ‌پردازی معاندان 
و بدخواهان خوانده و افــزوده: »به آگاهی مردم 
قهرمان و سرافراز اســتان کرمان می‌رساند در 
روزهای اخیر بر اساس برخی گزارش‌های مردمی، 
یگان چک و خنثی سپاه بررســی گزارشات را 
دستور کار قرار داده و هیچ یک از موارد چک شده 

بمب‌گذاری نبوده است.«
احمد زیدآبــادی در واکنش به این اطلاعیه 
نوشت: »واقعیت این است که ابتدا علی توکلی، 
رئیس ســازمان قضایی نیروهای مسلح استان 
کرمان از خنثی‌سازی 16 بمب آماده انفجار در 
کرمان خبر داد و بعد هم رســانه‌های نزدیک به 
حکومت با پخش تصاویری از خنثی‌سازی ماشین 
بمب‌گذاری شده گزارش دادند. با این حساب، 
منظور روابط عمومی سپاه ثارالله از »معاندین و 
بدخواهان«، مشخصاً کدام معاندین و بدخواهان 

هستند؟«
ممکن است واکنش سپاه برای جلوگیری از 
ایجاد ناامنی روانی در کرمان باشد و بدین منظور 
اطلاعیه‌ای متفاوت از آنچه دو مقام قضایی استان 
گفته‌اند صادر کرده تا مبادا مردم نسبت به امنیت 
خود دچار نگرانی شوند. در عین حال ممکن است 
به معنای آن باشد که نهادهای امنیتی و اطلاعاتی 
آنطور که بسیاری از تحلیلگران معتقدند چنان 
سرگرم امور دیگرند که به واقع از آنچه در کرمان 
رخ داد غافلگیر شدند و آمادگی لازم برای مواجهه 

با آن را نداشتند. 

اطلاعات هولناک مقامات قضایی کرمان از کشف بالغ بر 64 بمب پیش از مراسم سالگرد سردار سلیمانی؛
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محبوبه ولی

روی موج کوتاه

کشف 64 بمب مربوط به مراسم 
سالگرد سردار سلیمانی، نشانه چه 

سطحی از امنیت در کشور است و 
اساسا مرزهای کشور چقدر به روی 

گروه‌های تروریستی باز بوده که 
توانسته‌اند وارد کشور شده و به گفته 

رئیس سازمان قضایی نیروهای مسلح 
کرمان سراسر کشور را پوشش دهند؟

مقامات امنیتی چطور با کشف این 
حجم از بمبی که مقامات قضایی 

استان خبرش را می‌دهند، احتمال 
اینکه بمب‌های کشف نشده دیگری 
وجود داشته باشند که در روز مراسم 

منفجر شوند را نداده و سالگرد 
سردار را در جای دیگری غیر از 

کرمان برگزار نکرده‌اند؟

عضو اتحادیه صادرکننــدگان فرآورده‌هــای نفتی درباره 
توقف صادرات نفت به چین در پی کاهش تخفیف‌های نفتی به 
این کشــور، گفت: یکی از دلایل عدم تحقق درآمدهای نفتی، 

تخفیف‌هایی بود که ایران به چینی‌ها می‌داد. 
حمید حسینی درباره خبر توقف صادرات نفت به چین برای 
کاهش تخفیف‌ها به »انتخاب« اظهار کرده: واقعیت این است که 
گزارش‌های غیررسمی حاکی از این است که در چند ماه گذشته 
ایران در دو مرحله، هر دفعه۴ دلار از تخفیف‌های نفت خام کم 
کرده و از اول امسال به چینی‌ها گفته است که باز هم تخفیف کم 
خواهد شد و شاید به طور کوتاه مدت اخلالی در مسیر ایجاد شود.

وی در ادامه درباره عدم تحقــق درآمد‌های نفتی بیان کرد: 

ما در سال گذشته ۶۰۳هزار میلیارد تومان در بودجه به میزان ۱ 
میلیون و ۶۰۰ هزار بشکه در روز در نظر گرفتیم، اما درآمد دولت 
از این طریق ۱۹۵هزار میلیارد تومان یعنی ۵۵درصد محقق شده 
است. یکی از دلایل این عدم تحقق تخفیف‌هایی بوده که ایران 
بابت فروش نفت می‌داده؛ یعنی نفت را به قیمت کمتر از ۶۰ دلار 
نفت می‌فروختند. دولت برای تامین کسری بودجه تغییراتی در 
قیمت‌ها داده است. نفت روسیه و ونزوئلا و ایران نفت‌های تحریمی 
بازار بود. ونزوئلا بعد از توافق با آمریکا نیاز به تخفیف ندارد، روسیه 
نیز حضور جدی در بازار چین ندارد. پیش‌بینی می‌شــود که از 
ســال۲۰۲۴ مصرف نفت از ۱۰۲میلیون به ۱۰۴میلیون برسد 
که این ۲میلیون افزایش هم باعث شده ایران قیمت‌ها را بالا ببرد. 

از طرفی پیش‌بینی شده آمریکا نرخ بهره را افزایش نخواهد داد و 
تضعیف دلار باعث افزایش قیمت نفت خواهد شد.

وی درباره زیان چین از عدم خرید نفت از ایران گفت: حتما 
چینی‌ها برای تامین دچار مشکل نمی‌شوند، اما برای قیمت دچار 
مشکل می‌شوند. پالایشگاه‌های کوچک به دنبال قیمت‌ها کم 
هستند. ایران هم با توجه به تحلیلی که از شرایط دارد این تصمیم 
را گرفته است. ممکن است در مذاکرات و بررسی‌ها تخفیف‌های 
جدید را کمتر اعمال کند. چین برای ما مهم است و قطع صادرات 
چیزیست که آمریکا می‌خواهد و این خبر‌ها روی دلار هم تاثیر 

می‌گذارد. در کل روند صادرات متوقف نخواهد شد.
گفتنی اســت اظهارات وی در پی گزارش اخیر خبرگزاری 

رویترز است که نوشته بود: »ایران محموله‌های نفتی به چین را 
متوقف کرده تا قیمت بالاتری بگیرد.«

عضو اتحادیه صادرکنندگان فرآورده‌های نفتی:

از دلایل عدم تحقق درآمدهای نفتی، تخفیف‌هایی بود که به چینی‌ها می‌دادند

گفت وگو

ردصلاحیت گسترده چهره‌های شاخص و نمایندگان ادوار 
مجلس، هم خیال طیف تندرو و خالص‌ســازان را راحت کرد 
تا بی دردسر وارد گود انتخابات شــوند، هم نشان داد شورای 

نگهبان فعلا تصمیمی برای تغییر مسیر خود ندارد.
به گــزارش خبرآنلاین، پــس از تاکیــدات چندین باره 
رهبر انقلاب مبنی بر رقابتی شدن و مشارکت حداکثری در 
انتخابات، همه نگاه‌ها به شــورای نگهبان دوخته شده بود تا 
ببینند کدام کاندیداها از فیلتر این نهاد نظارتی عبور می‌کنند.

انتظارها در نهایت به سر رسید و کاندیداهای دوازدهمین 

دوره انتخابات مجلس شورای اســامی از طریق »پیامک« 
از نتیجه بررسی‌های این شورا مطلع شــدند. اگرچه برخی 
پیش‌بینی کرده بودند که شورای نگهبان پس از بیانات رهبر 
انقلاب به سمت بازتر کردن فضا خواهد رفت، اما نتایج نشان 
داد این شورا همچنان در مســیر انتخابات ۹۸ و ۱۴۰۰ گام 
بر می‌دارد و دایره بررســی صلاحیت‌ها تنگ و به نفع طیف 

خاصی است.
نگاهی به اســامی برخی نمایندگان مجلس و چهره‌های 
سیاسی ردصلاحیت شــده در انتخابات که بیاندازیم، بیش 
از همه اسامی افرادی خودنمایی می‌کند که بارها نام آنها در 
نقد دولت سیزدهم و تصمیمات تندروهای مجلس به گوش 
رسیده است. افرادی که اکثر آنها پیش از اعلام نتایج شورای 
نگهبان، توسط هیأت‌های اجرایی وزارت کشور رد صلاحیت 
شــده بودند. جلال محمــودزاده، جلال رشــیدی کوچی، 

معین‌الدین سعیدی، جلیل رحیمی جهان‌آبادی و... از جمله 
پارلمانتاریست‌هایی هستند که تریبونشــان بارها در نقد از 
اقدامات دولت باز شده بود و حتی با تصمیمات هزینه‌سازی 
چون طرح صیانت از فضای مجــازی و لایحه عفاف و حجاب 

مخالفت کرده بودند.
اگر چه دولت ابراهیم رئیســی، ردصلاحیت کاندیداهای 
انتخابات را به خاطر انتقادات آنــان، رد کرده و آن را یک ادعا 
بیشتر نمی‌داند و بارها بر عدم لیست‌دهی در انتخابات تاکید 
کرده است، اما همچنان برخی تاکید دارند که دولت سیزدهم 
به دنبال مدیریت مجلس آینده و گرفتن ســهم بیشــتر از 

کرسی‌های پارلمان است.
در این میان چهره‌های اصولگرا و تندرو پس از اعلام نتایج از 
سوی شورای نگهبان نفس راحتی کشیدند و حال با فراق خاطر 
بیشتری خود را برای فتح کرسی‌های پارلمان آماده می‌کنند.

سیگنال منفی شورای نگهبان به اعتدالیون و اصلاح‌طلبان با مهر قرمز رد صلاحیت‌؛

 خالص‌سازان نفس راحت کشیدند

گزارش


